

Số: 35/KH-UBND

Việt Yên, ngày 14 tháng 02 năm 2015

KẾ HOẠCH
Phòng, chống dịch ở người của huyện năm 2015

Thực hiện Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 21/01/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc phòng, chống dịch ở người trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2015. UBND huyện xây dựng và triển khai Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa bàn huyện năm 2015 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường khả năng đáp ứng cho công tác phòng, chống dịch; phấn đấu không để dịch xảy ra, nếu xảy ra thì hạn chế tối đa tỷ lệ mắc và tử vong.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện để sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống khi có dịch bệnh xảy ra. Đảm bảo an toàn cho mọi người dân và lực lượng tham gia trực tiếp chống dịch.

- Huy động các cấp, các ngành và tầng lớp nhân dân tham gia công tác phòng, chống dịch.

- Đảm bảo thông tin đầy đủ, kịp thời về diễn biến dịch bệnh, không để người dân hoang mang lo lắng, ảnh hưởng xấu tới sản xuất và sinh hoạt.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác tổ chức chỉ đạo

- Kiện toàn và tăng cường hoạt động của Ban chỉ đạo Bảo vệ và Chăm sóc sức khỏe nhân dân, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch từ huyện đến các xã, thị trấn. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, thường xuyên kiểm tra nắm bắt tình hình, kịp thời chỉ đạo tháo gỡ khó khăn; chú trọng công tác phối hợp liên ngành và huy động xã hội trong công tác phòng, chống dịch.

- Quan tâm đến các xã, thị trấn có nguy cơ cao; có biện pháp ngăn chặn kịp thời sự phát sinh, bùng phát của dịch bệnh, đặc biệt là bệnh truyền nhiễm mới và các bệnh truyền nhiễm hiện chưa có vắc xin phòng bệnh đặc hiệu như: Ebola, dịch hạch, cúm A (H7N9), tay chân miệng.

- Tổ chức quán triệt, phổ biến các văn bản có liên quan về công tác phòng chống dịch. Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị xã hội và mọi người dân về Phong trào “Vệ sinh yêu nước, nâng cao sức khỏe nhân dân”, thực hiện tốt vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường

liên quan tới sức khỏe. Chú trọng tuyên truyền kiến thức phòng, chống dịch, nhất là mô hình dịch bệnh đang có nhiều diễn biến mới, phức tạp.

- Chỉ đạo các cấp, các ngành từ huyện đến các xã, thị trấn thực hiện lồng ghép các dự án đảm bảo vệ sinh môi trường với các dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; xây dựng khu thu gom và xử lý rác thải tập trung. Làm tốt công tác quy hoạch khu xử lý bãi rác thải, khu nghĩa trang nhân dân khu chăn nuôi gia súc, gia cầm tập trung...

- Tổ chức thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch, xử lý triệt để ổ dịch khi xuất hiện tại địa phương và điều trị kịp thời cho người bệnh theo quy định của Bộ Y tế, hạn chế tối đa trường hợp tử vong. Kiện toàn Đội, Tổ phòng, chống dịch cơ động tại Trung tâm Y tế, Bệnh viện đa khoa huyện và Trạm y tế các xã, thị trấn. Sẵn sàng chi viện và phối hợp phòng chống dịch ngay tại cơ sở theo phương châm tại chỗ. Khi có tình huống khẩn cấp thì xin hỗ trợ của Sở Y tế và huy động lực lượng quân y, y tế nhân dân trên địa bàn tham gia chống dịch.

- Chỉ đạo sự phối hợp chặt chẽ giữa các ngành, các cấp chủ động tích cực triển khai đồng bộ, toàn diện, có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch như: Tuyên truyền, thanh tra, kiểm tra vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm...Đẩy mạnh hoạt động xã hội tại cộng đồng để làm tốt công tác vệ sinh môi trường phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là công tác tiêu độc, khử trùng môi trường.

- Xây dựng phương án, kế hoạch đảm bảo chủ động nguồn lực để sẵn sàng đáp ứng cho công tác phòng chống dịch trong mọi tình huống, phát huy triệt để nguồn lực tại chỗ tại các xã, thị trấn và huyện theo phương châm "*Lực lượng tại chỗ, vật tư tại chỗ*", tranh thủ sự hỗ trợ của tỉnh và các nguồn lực khác.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, công tác phòng, chống dịch tại các đơn vị y tế tuyến huyện và Ủy ban nhân các xã, thị trấn.

2. Công tác thông tin tuyên truyền

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về kiến thức phòng chống dịch để nhân dân hiểu và phối hợp tốt trong triển khai các biện pháp phòng, chống dịch ở cộng đồng. Tập trung tuyên truyền giáo dục sức khỏe ở những nơi có ổ dịch cũ, nơi có nguy cơ cao về bệnh dịch, nơi tập trung đông người như lễ hội...

- Chú trọng tuyên truyền, phổ biến rộng rãi các văn bản, các biện pháp về vệ sinh, quy trình phòng, chống dịch bệnh bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú như: Truyền thông trực tiếp qua hội thảo, sinh hoạt câu lạc bộ, trên đài phát thanh, hệ thống loa truyền thanh của thôn, khu phố, cấp tờ rơi đến hộ gia đình...

- Hướng dẫn vận động nhân dân định kỳ hàng tuần, hàng tháng thực hiện tốt phong trào tổng vệ sinh, làm sạch môi trường ở đường làng, ngõ xóm, cơ quan công sở, trường học; thay đổi tập quán, ý thức người dân trong việc phân loại, thu gom, xử lý chất thải, không vứt rác bừa bãi, giữ gìn vệ sinh cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.

3. Công tác kiểm tra, giám sát, phòng, chống dịch

- Ngành y tế chủ động giám sát, phát hiện khoanh vùng dịch: Tăng cường kiểm tra công tác phòng, chống dịch, không để dịch xâm nhập, lây lan ra diện rộng. Khi có dịch xảy ra cần tổ chức thực hiện tốt phân tuyến, thu dung, cấp cứu điều trị bệnh nhân; quan tâm thực hiện các biện pháp thích hợp, tránh lây chéo trong các cơ sở y tế; chuẩn bị phương án dự phòng vật tư hóa chất khử khuẩn và các nguồn lực để sẵn sàng triển khai các hoạt động phòng, chống dịch kịp thời.

- Thành lập Đội liên ngành kiểm tra công tác phòng, chống dịch. Xây dựng, triển khai kế hoạch kiểm tra, giám sát thường xuyên, nắm chắc tình hình diễn biến của dịch bệnh.

- Ban chỉ đạo chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân huyện thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch theo chức năng, nhiệm vụ được giao đối với UBND các xã, thị trấn.

- Trung tâm Y tế huyện phân công cán bộ phụ trách, hướng dẫn, kiểm tra thường xuyên hoạt động phòng, chống dịch tại Trạm Y tế các xã, thị trấn. Phối hợp với Bệnh viện đa khoa huyện tổ chức điều tra xác minh kịp thời khi có dịch xảy ra.

- Các cơ quan, ban ngành và UBND các xã thị trấn phối hợp chặt chẽ với cơ quan, đơn vị y tế trong việc triển khai công tác phòng, chống dịch. Tổ chức thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn vận chuyển, kinh doanh gia cầm và các sản phẩm gia cầm nhập lậu trái phép, hoặc chưa qua kiểm dịch.

4. Công tác đào tạo, tập huấn

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ các cấp, các ngành thực hiện tập huấn phương án phòng, chống dịch bệnh tại cơ quan, địa phương để chủ động trong công tác phòng, chống dịch bệnh.

- Các đơn vị y tế trên địa bàn thường xuyên cập nhật tình hình dịch bệnh, phác đồ điều trị, tình huống phòng chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế. Tổ chức tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn, kỹ thuật về kỹ năng giám sát, điều tra xử lý ổ dịch, chẩn đoán, điều trị... Tuyệt đối không để xảy ra dịch bệnh vì lý do chuyên môn.

- Thường xuyên cập nhật tình hình bệnh ở trong tỉnh và cả nước để phổ biến, tập huấn kiến thức cho cán bộ y tế, cán bộ làm công tác truyền thông phòng chống dịch.

5. Công tác thường trực, báo cáo và thông tin khi có dịch xảy ra

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch cấp huyện và cấp xã triển khai thực hiện ngay công tác thường trực phòng, chống dịch 24/24h và thông tin báo cáo tình hình dịch về Ban chỉ đạo theo hệ thống giám sát của ngành y tế.

- Hàng tuần, trước 10 giờ 30 phút ngày thứ 6: UBND các xã, thị trấn báo cáo bằng văn bản về Trung tâm Y tế để tổng hợp báo cáo UBND huyện (*qua Phòng Y tế*) Sở Y tế trước 14 giờ cùng ngày. Khi có tình huống khẩn cấp, đột xuất, các địa phương, cơ quan, ban ngành báo cáo ngay về thường trực Ban chỉ đạo của huyện (0240.3574.272) hoặc Trưởng Phòng Y tế (số điện thoại 0943.183.595) hoặc Giám đốc Trung tâm Y tế (0912.550.249).

- Hàng ngày, Bệnh viện đa khoa huyện, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch các xã, thị trấn báo cáo tình hình dịch và công tác phòng, chống tại địa phương qua điện thoại trước 13h30 phút về Trung tâm Y tế huyện; Trung tâm Y tế huyện tổng hợp tình hình dịch và công tác phòng chống dịch của huyện báo cáo về Thường trực Ban chỉ đạo của huyện và Ban chỉ đạo tỉnh trước 14 giờ hàng ngày.

- Giám đốc Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế tham mưu với Chủ tịch UBND huyện thông tin về tình hình dịch bệnh trên địa bàn huyện cho các cơ quan, ban ngành, thành viên Ban chỉ đạo huyện và UBND các xã, thị trấn.

6. Kinh phí

- Kinh phí phục vụ cho công tác phòng, chống dịch ở cấp nào cấp đó chủ động bố trí.

- Phòng Tài chính- Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế và các ngành liên quan lập kế hoạch kinh phí cụ thể, báo cáo UBND huyện xem xét quyết định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế

- Tham mưu với UBND huyện xây dựng và triển khai kế hoạch phòng, chống dịch ở người của UBND huyện.

- Căn cứ vào diễn biến về tình hình dịch bệnh cụ thể, kịp thời đề xuất với UBND huyện thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch của cấp huyện; làm cơ quan thường trực BCD phòng chống dịch bệnh của huyện. Tổng hợp báo cáo tình hình dịch, đề xuất các biện pháp phòng, chống dịch kịp thời với UBND huyện.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện thường xuyên kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch của các đơn vị và Ban chỉ đạo các xã, thị trấn. Chỉ đạo hệ thống y tế tư nhân thực hiện đề xuất khai báo và tham gia thực hiện công tác phòng, chống dịch.

- Phối hợp với Bệnh viện đa khoa, Trung tâm Y tế huyện tham mưu với UBND huyện đề xuất các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp với đặc điểm của từng loại bệnh.

- Phối hợp với các ban, ngành và các xã, thị trấn tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, giám sát về hoạt động phòng, chống dịch.

- Tổng hợp nhu cầu, hóa chất, thuốc kinh phí đáp ứng công tác phòng chống dịch của huyện.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Thường xuyên cập nhật báo cáo UBND huyện về tình hình diễn biến từng tình huống của dịch bệnh trên địa bàn huyện. Xây dựng kế hoạch chi tiết về các hoạt động chuyên môn phòng, chống dịch ở người của đơn vị. Tổ chức thường trực phòng chống dịch 24/24 giờ.

- Kiện toàn đội phòng chống dịch cơ động, kiểm tra cùng cơ sở thuốc phòng, chống dịch của đơn vị và của đội phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Sở Y tế.

- Kiện toàn Đội chống dịch cơ động có đầy đủ phương tiện, trang bị, hóa chất, sẵn sàng hỗ trợ cho tuyến dưới khi dịch xảy ra. Hướng dẫn hỗ trợ Trạm Y tế các xã, thị trấn triển khai các biện pháp phòng chống dịch khẩn cấp.

- Chủ trì giám sát phát hiện bệnh dịch theo quy định; phối hợp với ban ngành tăng cường công tác giám sát các ca bệnh có dấu hiệu nghi ngờ, phát hiện sớm các ca bệnh mắc đầu tiên tại cộng đồng. Bảo đảm công tác giám sát, điều tra dịch tễ, phát hiện sớm ca bệnh ở tất cả các tuyến, điều tra, lấy mẫu, gửi mẫu kịp thời. Xử lý kịp thời các ổ dịch theo quy định của Bộ Y tế.

- Phối hợp với các cơ quan tuyên truyền của huyện, tổ chức tuyên truyền sâu rộng cho nhân dân trên các phương tiện đại chúng của huyện, xã, thôn khu phố.

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn chuyên môn cho cán bộ y tế tuyến huyện, tuyến xã, y tế học đường, y tế thôn.

- Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn về chuyên môn kỹ thuật, thực hiện kiểm tra, đôn đốc các hoạt động chuyên môn phòng chống dịch ở tuyến xã theo đúng quy định và chuyển tuyến kịp thời những trường hợp theo phân tuyến điều trị.

- Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị y tế trên địa bàn thực hiện nghiêm chế độ khai báo, thông tin báo cáo bệnh truyền nhiễm quy định tại thông tư số 48/TT/2010/TT-BYT ngày 31/12/2010 của Bộ trưởng Bộ Y tế. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo tình hình dịch bệnh và công tác phòng chống dịch theo quy định của đơn vị đối với UBND huyện và Sở Y tế.

- Tranh thủ các nguồn hỗ trợ của tỉnh để phục vụ công tác phòng, chống dịch trên địa bàn.

3. Bệnh viện đa khoa huyện

- Kiện toàn Đội cấp cứu lưu động của đơn vị; kiểm tra, luân chuyển, bổ sung cơ số thuốc phòng, chống dịch tại đơn vị và cơ số thuốc cho đội cấp cứu lưu động.

- Bố trí ngay khu vực cách ly để sẵn sàng thu dung điều trị, tối thiểu có 5-6 giường bệnh để sẵn sàng tiếp đón bệnh nhân khi có dịch xảy ra.

- Tổ chức thường trực chống dịch 24/24 giờ, tăng cường việc sàng lọc bệnh nhân; tổ chức thu dung, cách ly, cấp cứu và điều trị kịp thời theo đúng quy định, hạn chế tử vong. Hỗ trợ chuyên môn về điều trị cho tuyến xã nơi xảy ra dịch.

- Tổ chức đón tiếp và phân luồng bệnh nhân đến khám tại bệnh viện. Triển khai biện pháp kiểm soát phòng lây nhiễm cho nhân viên y tế, người bệnh và cộng đồng.

- Triển khai phương án sẵn sàng tiếp nhận, cấp cứu, điều trị, chi viện cho tuyến dưới.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch trong các trường học. Chỉ đạo các trường học thực hiện giám sát tình hình bệnh truyền nhiễm trong các nhà trường.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về các biện pháp phòng, chống dịch và cách nhận biết sớm các bệnh truyền nhiễm cho cán bộ, giáo viên và phụ huynh học sinh.

- Chỉ đạo các trường học phối hợp chặt chẽ với các đơn vị y tế trên địa bàn trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh, quản lý sức khỏe học sinh, thông báo kịp thời với Trạm Y tế xã khi phát hiện có trẻ mắc bệnh truyền nhiễm để phối hợp xử lý.

- Chỉ đạo nhà các trường thường xuyên làm tốt công tác vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, hướng dẫn cho học sinh phương pháp thực hiện vệ sinh cá nhân, kiến thức phòng chống dịch bệnh...

5. Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn

- Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch của ngành nông nghiệp; triển khai thực hiện các biện pháp về vệ sinh thú y, vệ sinh môi trường, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm...theo phân cấp quản lý.

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền cho các chủ trang trại chăn nuôi, các hộ gia đình và các biện pháp phòng, chống dịch trên đàn vật nuôi, vệ sinh an toàn thực phẩm, đảm bảo nguồn nước sạch...

- Chỉ đạo Trạm thú y tăng cường công tác giám sát tình hình dịch bệnh đàn gia súc, gia cầm, thủy cầm: Khi xuất hiện dịch báo cáo chính quyền địa phương và các đơn vị liên quan xử lý kịp thời, thực hiện tốt các biện pháp bảo hộ cá nhân để phòng tránh lây bệnh từ động vật sang người.

- Phối hợp với các đơn vị y tế trên địa bàn và các ngành liên quan trong công tác phòng, chống dịch, đặc biệt quan tâm đến các loại dịch bệnh lây truyền từ vật nuôi sang người.

6. Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài truyền thanh huyện

- Phổ biến rộng rãi kế hoạch và các văn bản chỉ đạo của UBND huyện về công tác phòng, chống dịch trên các phương tiện thông tin đại chúng từ huyện đến các xã, thị trấn. Chỉ đạo các địa phương thực hiện lồng ghép phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" với Phong trào "Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khỏe nhân dân". Phối hợp với các cơ quan, ban ngành liên quan chỉ đạo, kiểm tra, giám sát công tác phòng chống dịch, công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các lễ hội... trên địa bàn huyện.

- Tổ chức thực hiện tuyên truyền phòng, chống dịch, tăng thời lượng, số lượng tin bài về các nội dung tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch để mọi người dân hiểu và thực hiện.

- Chỉ đạo các cơ quan tuyên truyền để tổ chức tuyên truyền chính xác, trung thực, tránh thông tin sai lệch gây hoang mang trong cộng đồng.

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Tăng cường chỉ đạo triển khai tốt công tác thu gom, quản lý nguồn chất thải, rác thải sinh hoạt và rác thải y tế đảm bảo vệ sinh môi trường. Thẩm định chặt chẽ các dự án đầu tư liên quan đến ô nhiễm môi trường. Có kế hoạch từng bước giảm thiểu, kiểm soát và khắc phục tình trạng ô nhiễm môi trường và mất vệ sinh trong các làng nghề, khu vực dân cư đông và thị trấn. Thường xuyên thanh tra, kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực hiện pháp luật về vệ sinh môi trường. Phối hợp với cơ quan y tế hướng dẫn công tác xử lý môi trường trong vùng có dịch.

8. Công an huyện

Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch của ngành. Phối hợp với các cơ quan, ban ngành có liên quan tham gia công tác kiểm tra, kiểm dịch, giám sát theo kế hoạch của Ban chỉ đạo huyện.

9. Ban chỉ huy quân sự huyện

Triển khai thực hiện kế hoạch của UBND huyện đồng thời sẵn sàng phối hợp với các đơn vị Y tế, chính quyền và nhân dân địa phương trong công tác phòng, chống dịch.

10. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị y tế và các cơ quan tham mưu với UBND huyện bố trí kinh phí, hướng dẫn sử dụng, thanh quyết toán các khoản kinh phí phòng, chống dịch theo sự chỉ đạo, hướng dẫn Ban chỉ đạo cùng cấp.

11. Huyện đoàn thanh niên

Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo tổ chức đoàn cơ sở tham gia các hoạt động: Vệ sinh môi trường, tiêu độc khử trùng... tại các nơi công cộng và tham gia các hoạt động phòng, chống dịch theo sự chỉ đạo, hướng dẫn của Ban chỉ đạo cùng cấp.

12. Các cơ quan , ban ngành khác ở huyện

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ triển khai kế hoạch phòng, chống dịch ở người năm 2015 của cơ quan đơn vị mình, thực hiện lồng ghép các hoạt động khác để tăng cường công tác tuyên truyền về phòng chống dịch. Thường xuyên thực hiện công tác khử khuẩn, vệ sinh môi trường nơi công sở.

13. UBND các xã, thị trấn

- Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch của địa phương (trên cơ sở Ban chỉ đạo BV&CSSKND); phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên; xây dựng và triển khai kế hoạch phòng chống dịch ở người năm 2015 trên địa bàn cho phù hợp với thực tế của địa phương. Chuẩn bị các phương án đối phó khi có dịch xảy ra.

- Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, vận động nhân dân và các lực lượng ở địa phương tích cực tham gia phòng chống dịch. Vận động nhân dân làm tốt phong trào vệ sinh môi trường làng, ngõ xóm; nâng cao ý thức người dân trong việc phân loại, thu gom, xử lý chất thải, không vứt rác bừa bãi, giữ gìn vệ sinh, cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.

- Bố trí kinh phí cho công tác phòng chống dịch của địa phương ngoài sự hỗ trợ của tuyến trên.

- Tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch của địa phương, báo cáo về Ban chỉ đạo huyện theo quy định.

- Chủ tịch UBND xã, thị trấn chịu trách nhiệm toàn diện về công tác phòng, chống dịch ở địa phương.

14. Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể nhân dân

- Phối hợp chặt chẽ với chính quyền và các cơ quan chuyên môn các cấp trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch trên địa bàn huyện.

- Tích cực tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên và vận động nhân dân tham gia vào các biện pháp phòng, chống dịch bệnh. Tuyên truyền vận động nhân dân tích cực thực hiện phong trào Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khỏe nhân dân, gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND huyện, Giám đốc các đơn vị y tế huyện, Chủ tịch UBND xã, thị trấn triển khai nghiêm túc kế hoạch này. Kết quả thực hiện, báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Y tế) để tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- UBND tỉnh;
- Sở Y tế;
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQ, các đoàn thể nhân dân huyện;
- Thành viên BCĐBV & CSSKND huyện;
- Các đơn vị Y tế huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- LĐVP, CVVX.



KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kiệm

